
 

 

CITTÀ DI MONCALIERI 

Servizio Appalti 
 
 
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di preparazione, confezionamento, veicola-
zione e distribuzione di pasti per le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo gra-
do, fornitura di derrate crude e gestione delle cucine interne degli asili nido comunali. perio-
do 01/09/2012 – 31/08/2015 - Lotti A, B, C.  

 

VERBALE DI GARA N. 7 

 

FASE COMUNICAZIONE ESITO VERIFICA CONGRUITA’ OFFERTA E 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

(IN SEDUTA PUBBLICA) 

 

L’anno duemiladodici, il giorno ventisei del mese di luglio, alle ore 14,40 in Moncalieri c/o la Se-

de del Palazzo Civico, Piazza Vittorio Emanuele II°, si è riunita in seduta pubblica la Commissio-

ne Amministrativa nominata dalla stazione appaltante con determinazione dirigenziale n. 639 del 

5.6.2012, modificata con determinazione dirigenziale n. 878 del 24 luglio 2012 , così composta: 

- il Dirigente del Settore Istruzione, Cultura, , dott.ssa  Ughetto Elena in qualità di  Presiden-

te; 

- la dietista comunale, Roberta Di Gregorio, in qualità di componente; 

-        il Direttore Servizio Istruzione, Falcone Carmelina, in qualità di componente e segretario 

verbalizzante. 

 

 Il Presidente dichiara aperta la seduta pubblica per la comunicazione dell’esito delle operazioni 

di verifica della congruità dell’offerta. 

 

PREMESSO 

- che nella seduta pubblica del 9 luglio 2012  la Commissione Amministrativa si è avvalsa 

della facoltà prevista dall’art. 86 co. 3 del Codice degli Appalti, di valutare la congruità delle of-

ferte presentate dalle ditte provvisoriamente aggiudicatarie: 



DUSSMANN SERVICE per il lotto A 

GEMEAZ ELIOR (già GEMEAZ CUSIN) per il lotto B 

ALL FOODS per il lotto C 

- che con lettera ns. prot. n. 34780 del 9 luglio 2012 è stato richiesto agli operatori economi-

ci sopra citati di presentare le giustificazioni in merito alle componenti di costo dell’offerta entro 

le ore 12,00 del 24 luglio 2012; 

- che entro il termine suddetto sono pervenute le giustificazioni presentate dai seguenti ope-

ratori economici: 

All Foods prot. n. 37411 del 23.07.2012; 

Gemeaz Elior (già Gemeaz Cusin) prot. n. 37620 del 24.07.2012 h. 9,03; 

Dussmann Service prot. n. 37703 del 24.07.2012 h. 10,47; 

- che le operazioni di verifica della congruità delle offerte si sono svolte in seduta riservata il 

giorno 24.07.2012, con verbale n. 6 con allegata relazione del RUP (fase verifica congruità 

offerta in seduta riservata) redatto in pari data; 

- che in data 25.07.2012, con nota Ns. prot. n. 38100 si è provveduto a comunicare tramite 

fax, con esito di ricezione positivo, la data e l’ora della presente seduta agli operatori che 

hanno presentato offerta per la procedura in oggetto, altresì pubblicata sul sito internet 

comunale; 

- che alla seduta odierna sono presenti i seguenti signori: 

Sig.ra Caponio Maria Grazia nata a Torino il 21.08.1985 – CI AR8481223 Torino in rap-

presentanza della ditta CAMST scrl; 

Sig. Gaudimundo Paolo, nato a Chieri il 9/9/1938 – CI AO0780847 Chieri in rappresen-

tanza della ditta ALL FOODS srl; 

Sig. Fasolato Paolo nato a Padova il 27.03.1957 – Patente di guida n. TO2362876H Torino 

in rappresentanza della ditta GEMEAZ ELIOR spa (già GEMEAZ CUSIN spa); 

Sig. Vegetali Claudio nato a Bergamo il 4.1.1983 – C.I. AJ8676042 Nembro (BG) in rap-

presentanza della ditta DUSSMANN SERVICE srl; 

Sig. Mannino Giuseppe nato a torino il 25/10/1958 CI AT1496542 Oulx (TO) in rappre-

sentanza della ditta COMPASS GROUP SpA; 

Tutto ciò premesso 

Il Presidente dà atto di quanto contenuto nel verbale n. 6 con allegata relazione del RUP (fase 

verifica congruità offerta in seduta riservata), redatto in data 24.07.2012, in merito alla congruità 

delle offerte scrutinate in virtù delle giustificazioni a suffragio addotte dai citati operatori 

economici e conferma l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto in oggetto per il Lotto A 

all’operatore economico DUSSMANN SERVICE srl, per il Lotto B all’operatore economico 



GEMEAZ ELIOR SpA (già Gemeaz Cusin SpA), per il Lotto C all’operatore economico ALL 

FOODS srl. Conferma altresì la graduatoria per ciascun lotto di cui al verbale n. 5 del 9 luglio 

2012. 

L’aggiudicazione definitiva avverrà in ogni caso con determinazione dirigenziale, previa 

verifica del possesso dei requisiti richiesti dall’art. 38 del D.lgs 163/06. 

Il Presidente rende noto che il verbale relativo alle operazioni di verifica della congruità 

dell’offerta e il presente verbale di comunicazione dell’esito di tale verifica e della conseguente 

aggiudicazione provvisoria saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente. 

Il Presidente alle ore 15,05 dichiara chiusa la seduta pubblica e dispone che i plichi contenenti 

la documentazione amministrativa, le offerte tecniche ed economiche, nonché la documentazione 

a comprova della congruità dell’offerta siano custoditi in luogo chiuso e inaccessibile a terzi. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE  

f.to Elena UGHETTO 

 

I Commissari 

f.to Carmelina FALCONE 

 

f.to Roberta DI GREGORIO 

 

Il Segretario verbalizzante 

f.to Carmelina FALCONE 

 
 


